cnwillen ok neinande staden , et sy frnwo edor man , pape odei -
leve , iode eder crislcn , he sy we he sy , dat he schulle hir

15 ienige arsedyo ovcn oder arscdyeu ane unser und inester Ju¬
lians willen .

* 287 . Aufzeichnung über iim Tod des .CicrtonS Otto .
1463 . Fcbr . 6 .

[Lib . cop . A . s . v . SRciiioricn ,]

A . D . 1463 , dominica die s . DoroLhec obiit dux Otto ,
filius Ollonis antedicli 1.

* 288 . Der Nörtenschc Propst Johann SchWonenflngel verspricht ,
das ; sein Official in Göttingen Weder Bürgcrgut noch auch derer
Gut bekümmern soll , die von anslvürts mit freiem Geleite nach

Göttingen kommen . 1463 . Apr . 28 .
fSt . -A . 549 .f

joliannes 8wanen6ogeI inris doelor , deeanns llildensemensis

el prepositus ecdesie s . Petri Norlhunensis Mag . dioc ., ad lutu¬

ram rei memoriam , quoniam ad ea , que pacis sunt et quibus

, p ;<x ipsa et concordia foventur , concedenda nos presto fore

s congruit , preserlim illa , per que scandalis et differentiis inter
clerum et populum suboriri solitis conveniens statuitur obex ,

sane quia , ut accepimus , ab olim proscripta et approbata con¬
suetudine in opido Gotlingcn prodicte dioc . iuolevit , quod per¬
sone ad id aliunde venientes , quibus per consulatum eiusdem

io inibi standi el demorandi ad tempora salvus prostatur conductus
secularis dominorum ducum Bruuswicensiiim indicii , qui ordinarii

indices et domini illius opidi existunt , aut per iliorum officiales ar —

restari et occupari aut detineri etiam in rebus seu familia suis , quas

secum ad idem opidum duxerint , non possint neque debeant , pre¬
is dicto consulatu non annuente seu consentiente : nos , qui ordi —

' ) Vorher sieht ron derselben Hand : A . D . 1344 , Felicis et Adaucti
( 'äug . 30 ] obiit Otto , filius Alberti , frater Ernesti et Magni . —
A . 1) . 1306 , die s . Margarethe [Suti I3J obiit dux Emeatus ,
filius Alberti . — A . D . 1394 , 5 . post Lucie ]Dez . 17 ] obiit dux
Otto , filius Ernesti .

Noch anderen Angaben starb Herzog Otto , der letzte Fürst der
Mvttinger Linie , 1403 Febr . 18 , s. z B Vatert . Archiv , 1831 , II ,
S . 158 : A . II . 1403 , VI . post Valentini , fuit VI . ante Esto -
mihi obiit hertog Otto von Lrunsvneh in Ußlar . Andere gebenwieder den 20 . Febr . als Todestag .

narie ecclesiastico jurisdictionis proposituro Northunensis tribu —

ualo et consistorium ad instar prodecessorum nostrorum proposi¬

torum Norlhuneusium in supradicto opi do tenemus , ubi et officialis

noster eeteriquo nostri familiares aput tribunalo et consistorium
liuiusmodi et in eo ministrantes degere consueverunt , supradicto

inolite consuetudini profati opidi pari modo condescendere vo¬

lentes eamque , quantum ad nos spectat et pertinet , approbantes
ac gratam et ratam habentes , ordinaria nostra auctoritate statuimus

ot ordinamus atque officiali ceterisque familiaribus nostris su -

pradictis ac illorum successoribus precipimus et mandamus ipsisque

inhibemus , ne ipsi personas supradictas , quibus salvus conductus
per consulatum ( iottingeusem prostabitur , ut profertur , aut eorum
bona , res ve ! familiam , que vel quas ad predictuin oppidum seeum
duxerint , tali salvo conductu durante , auctoritate iurisdicliouis nostro

supradicto arrestent , occupent aut detineant seu arrestari , occu¬

pari aut detineri preeipiaul sive mandent , predicto consulatu
non consentiente , quin ymmo si quid tale fecerint , id cassent ,

revocent et tollant , cum pro parte consulatus eiusdem id ipsum

ab eis fuerit expetitum , quemadmodum et nos ea , que secus

fieri contigerit , exnunc prout extunc et extunc prout exnunc
cassamus , revocamus et tollimus et pro irritis et infectis haberi

et censeri volumus et decernimus per presentes . In quorum

omnium et singulorum promissorum testimonium evidens et

fidem sigillum ollicialatus nostre propositure prodicte presenlibus

est appensum sub a . D . AICCCCLX1II , die vero Jovis , XXVIII .

mensis Aprilis .
( Sn6 Siegel ist abgefallen .)

* 289 . ctenoft Bernhard bestätigt die Pritnlegien des Gattingi -
schen Landes . Northeim 1463 . Juni 19 .

fSt . -A . 82 mid 252 . Abgebe Splitter , Gefch . deß Fürst . Calenberg S . 154 .)

Von godes gnaden wij Bernd to Brunswigk unde Lune -

borcli herloge bekennen openbar in dussem breise vor de bo ’ch —

geb . fursten hern Fredericke den eklem to Brunswigk unde

Lunoborgh hertogen , unsen leven hern unde vader , unde ber¬

ingen Otlen , unsen bruder , unse erven linde nakomelinge , so

alße wij mit den hochgeb . fursten hern Wilhelm unde hern

llinrike gebrudern , hertogen darsulves to Brunswigk unde Lune -

horgh , na dode des hochgeb . forsten hern Ölten hertogen to

Brunswigk zeliger , hertogen Ölten sone , van ervetall syner

lande unde lüde ghelyk oue rechte medeerven sin unde dat

medo an uns gheervel isß , so willen unde schollen de gen .
unse leve here unde vader , wij unde unse bruder , unse erven
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unde nakomelinge do oddeln unde crbarn manscap unde stede

synes laudes , sc alie sampl unde besondern by allen oren gna -

15 den , fryliciden , breiten unde wonheiden , de se von deni bilgen